
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

João Pessoa, de janeiro de 2024    *    n° 0 *    Pág. 001/01215 446

ATOS DO PREFEITO

CENTRO HISTÓRICO

PORTARIANº. 25 Em, 11 de janeiro de 2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa e Lei nº 14.378/2021 e alterações posteriores, e tendo em vista o
que consta do Ofício nº 0002/2024.

R E S O LV E:

I – Exonerar SUENIA GALDINO JUSTINO DA COSTA, matrícula nº
102.522-0, do cargo em comissão, símbolo DAI-1 deASSISTENTE DADIRETORIADE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, da SECRETARIA DE DIREITOS HUMANOS E
CIDADANIA.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 02 de janeiro de
2024.

CÍCERO DE LUCENA FILHO
Prefeito

PORTARIANº. 26 Em, 11 de janeiro de 2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa e Lei nº 14.378/2021 e alterações posteriores, e tendo em vista o
que consta do Ofício nº 0002/2024.

R E S O LV E:

I – Nomear MARIA JACIRA LACERDA DE SOUSA, para exercer o
cargo em comissão, símbolo DAI-1 de ASSISTENTE DA DIRETORIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, da SECRETARIA DE DIREITOS HUMANOS E
CIDADANIA.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de fevereiro
de 2024.

CÍCERO DE LUCENA FILHO
Prefeito

PORTARIANº. 27 Em, 11 de janeiro de 2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa e Lei nº 14.378/2021 e alterações posteriores.

R E S O LV E:

I – Exonerar ALBERTO DO EGITO SOUZA JUNIOR, matrícula nº
102.535-1, do cargo em comissão, símbolo DAE-3 de ASSESSOR TÉCNICO da
SECRETARIA EXECUTIVA DE PARTICIPAÇÃO POPULAR da SECRETARIA DE
GESTÃO GOVERNAMENTAL.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 02 de janeiro de
2024.

CÍCERO DE LUCENA FILHO
Prefeito

PORTARIANº. 28 Em, 11 de janeiro de 2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa e Lei nº 14.378/2021 e alterações posteriores.

R E S O LV E:

I – Nomear CAUÃ VICTOR MACEDO DE MORAIS, para exercer o
cargo em comissão, símbolo DAE-3 de ASSESSOR TÉCNICO da SECRETARIA
EXECUTIVA DE PARTICIPAÇÃO POPULAR da SECRETARIA DE GESTÃO
GOVERNAMENTAL.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 02 de janeiro de
2024.

CÍCERO DE LUCENA FILHO
Prefeito

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/B69C-E9CB-5F07-443A



Pág. 002/012    *    n° 0446    *    João Pessoa, 15 de janeiro de 2024 DIÁRIO OFICIAL

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa Procuradoria Geral do Município: Adelmar Azevedo Régis

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor:

Secretaria da Infra Estrutura: Sachenka Bandeira da Hora

Secretaria do Trabalho, Produção e Renda: Kleber G. L.  Santos

Sec. Juventude, Esporte e Recreação: Rodrigo F. de F. Trigueiro

Secretaria de Turismo: Fernando Paulo Pessoa Milanêz

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres: Adriana G. Urquiza

Secretaria de Desenvolvimento Urbano: Zennedy Bezerra

Secretaria da Ciência e Tecnologia: Vaneide Rejane de Sousa

Secretaria de Meio Ambiente: Aberlado Jurema  Neto

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania: Denis Soares

Secretaria da Defesa Civil: Francisco Noé Estrela

Suprerint. de Mobilidade Urbana: Adalberto Alves Araújo Filho

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana: Lucius Fabiani de V. Sousa

Instituto de Previdência do Munic.: Roberto Wagner Mariz Queiroga

Fundação Cultural de João Pessoa: Maurício Navarro Burity

Prefeito: Luciano Cartaxo Pires de Sá

Vice-Prefeito: Manoel Alves da Silva Junior

Chefe de Gabinete: Lucélio Cartaxo Pires de Sá

Sec. de Gestão Govern. e Art. Política: Hildevanio de S. Macedo

Secretaria de Administração: Lauro Montenegro Sarmento de Sá

Adalberto Fulgêncio dos Santos JúniorSecretaria de Saúde:

Secretaria de Educação: Gilberto Cruz de Araújo

Secretaria de Planejamento: Daniella Almeida Bandeira

Secretaria de Finanças: Sérgio Ricardo Alves Barbosa

Secretaria da Receita: Max Fábio Bichara Dantas

Secretaria de Desenv. Social: Vitor Cavalcante de S. Valério

Secretaria de Habitação: Adriana Casimiro Batista de Sousa

Secretaria de Comunicação: Josival Pereira de Araújo

Ludinaura Regina S. dos SantosControlad. Geral do Município:

Secretaria de Transparência: Ubiratan Pereira de Oliveira

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João PessoaPrefeito: Cícero de Lucena Filho

Vice-Prefeito: Leopoldo Araújo Bezerra Cavalcanti

Sec. de Gestão Governamental: Márcio Diego F. Tavares

Secretaria de Administração: Ariosvaldo de Andrade Alves

Fábio Antônio da Rocha SousaSecretaria de Saúde:

Secretaria de Educação: Maria América Assis de Castro

Secretaria de Planejamento: José William Montenegro Leal

Secretaria da Finanças: Brunno Sitonio Fialho de Oliveira

Secretaria de Desenv. Social: Felipe Matos Leitão

Secretaria de Habitação: Maria Socorro Gadelha

Secretaria de Comunicação: Marcos Vinícius Sales Nóbrega

Eudes Moaci Toscano JúniorControlad. Geral do Município:

Secretaria de Direitos Humanos: João Carvalho da C. Sobrinho

Procuradoria Geral do Município: Bruno Augusto A. da Nóbrega

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor: Rougger Xavier G. Júnior

Secretaria da Receita: Sebastião Feitosa Alves

Secretaria da Infra Estrutura: Rubens Falcão da Silva Neto

Sec. do Trabalho, Produção e Renda: Vaulene de Lima Rodrigues

Sec. Juventude, Esporte e Recreação: Kaio Márcio Ferreira Costa

Secretaria de Turismo: Daniel Rodrigues de Lacerda Nunes

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres: Ivonete Porfírio Martins

Sec. de Desenvolvimento Urbano: Antônio Fábio Soares Carneiro

Sec. da Ciência e Tecnologia: Margarete de Fátima Formiga M. Diniz

Secretaria de Meio Ambiente: Welison Araújo Silveira

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania: João Almeida Carvalho Júnior

Secretaria da Defesa Civil: Kelson de Assis Chaves

Suprerint. de Mobilidade Urbana: George Ventura Morais

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana: Ricardo Jose Veloso

Instituto de Previdência do Munic.: Caroline Ferreira Agra

Fundação Cultural de João Pessoa: Antônio Marcus Alves de Souza

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa Procuradoria Geral do Município: Adelmar Azevedo Régis

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor:

Secretaria da Infra Estrutura: Sachenka Bandeira da Hora

Secretaria do Trabalho, Produção e Renda: Kleber G. L.  Santos

Sec. Juventude, Esporte e Recreação: Rodrigo F. de F. Trigueiro

Secretaria de Turismo: Fernando Paulo Pessoa Milanêz

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres: Adriana G. Urquiza

Secretaria de Desenvolvimento Urbano: Zennedy Bezerra

Secretaria da Ciência e Tecnologia: Vaneide Rejane de Sousa

Secretaria de Meio Ambiente: Aberlado Jurema  Neto

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania: Denis Soares

Secretaria da Defesa Civil: Francisco Noé Estrela

Suprerint. de Mobilidade Urbana: Adalberto Alves Araújo Filho

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana: Lucius Fabiani de V. Sousa

Instituto de Previdência do Munic.: Roberto Wagner Mariz Queiroga

Fundação Cultural de João Pessoa: Maurício Navarro Burity

Prefeito: Luciano Cartaxo Pires de Sá

Vice-Prefeito: Manoel Alves da Silva Junior

Chefe de Gabinete: Lucélio Cartaxo Pires de Sá

Sec. de Gestão Govern. e Art. Política: Hildevanio de S. Macedo

Secretaria de Administração: Lauro Montenegro Sarmento de Sá

Adalberto Fulgêncio dos Santos JúniorSecretaria de Saúde:

Secretaria de Educação: Gilberto Cruz de Araújo

Secretaria de Planejamento: Daniella Almeida Bandeira

Secretaria de Finanças: Sérgio Ricardo Alves Barbosa

Secretaria da Receita: Max Fábio Bichara Dantas

Secretaria de Desenv. Social: Vitor Cavalcante de S. Valério

Secretaria de Habitação: Adriana Casimiro Batista de Sousa

Secretaria de Comunicação: Josival Pereira de Araújo

Ludinaura Regina S. dos SantosControlad. Geral do Município:

Secretaria de Transparência: Ubiratan Pereira de Oliveira

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Secretaria da Receita: Sebastião Feitosa Alves

Secretaria da Infra Estrutura: Rubens Falcão da Silva Neto

Sec. de Desenvolvimento Econômico do Trabalho: Vaulene de Lima Rodrigues

Sec. Juventude, Esporte e Recreação: Kaio Márcio Ferreira Costa

Secretaria de Turismo: Daniel Rodrigues de Lacerda Nunes

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres: Ivonete Porfírio Martins

Sec. de Desenvolvimento Urbano: Antônio Fábio Soares Carneiro

Sec. da Ciência e Tecnologia: Guido Lemos de Souza Filho

Secretaria de Meio Ambiente: Welison Araújo Silveira

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania: João Almeida de Carvalho Júnior

Secretaria da Defesa Civil: Kelson de Assis Chaves

Suprerint. de Mobilidade Urbana: Expedito Leite Silva Filho

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana: Ricardo Jose Veloso

Instituto de Previdência do Munic.: Caroline Ferreira Agra

Fundação Cultural de João Pessoa: Antônio Marcus Alves de Souza

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e Articulação
Política  - Praça Pedro Américo, 70 - Cep:  58.010-340

Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766
semanariojp@gmail.com

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e Articulação
Política  - Praça Pedro Américo, 70 - Cep:  58.010-340

Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766
semanariojp@gmail.com

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa
Criado pela Lei  Municipal  n° , de 2 de14.457 2 de março 2022

Centro Administrativo Municipal
Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900

Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br

DIÁRIO
OFICIAL

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental
Praça Pedro Américo, 70 - Cep:  58.010-340

Pabx: 83 3213.5277
diar pmio jp@gmail.com

Orleide Maria de O. LeãoAgente de Registros e Publicações -

Emilson eDesigner Gráfico - Diniz Fábio Evangelista

Prefeito: Cícero de Lucena Filho

Vice-Prefeito: Leopoldo Araújo Bezerra Cavalcanti

Sec. de Gestão Governamental: Diego Tavares de Albuquerque

Secretaria de Administração: Ariosvaldo de Andrade Alves

Secretaria de Saúde: Luis Ferreira de Sousa Filho

Maria América Assis de CastroSecretaria de Educação:

Secretaria de Planejamento: José William Montenegro Leal

Secretaria da Finanças: Brunno Sitonio Fialho de Oliveira

Secretaria de Desenv. Social: Norma Wanderley da Nóbrega Gouveia

Secretaria de Habitação: Maria Socorro Gadelha

Secretaria de Comunicação: Marcos Vinícius Sales Nóbrega

Diego Fabrício C. de AlbuquerqueControlad. Geral do Município:

Secretaria de Direitos Humanos: João Carvalho da Costa Sobrinho

Procuradoria Geral do Município: Bruno Augusto A. da Nóbrega

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor: Rougger Xavier G. Júnior

SMS

EXPEDIENTE Nº 06/2024

O SECRETÁRIO DE SAÚDE, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV, parágrafo único da Lei Orgânica para o Município de
João Pessoa, de 02 de abril de 1990 os seguinte processos:. DEFERIU

Em ,15 de janeiro de 2024.

LUIS FERREIRA DE SOUSA FILHO
Secretário de Saúde de João Pessoa-PB

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
: L

U
ÍS

 F
E

R
R

E
IR

A
D

E
 S

O
U

S
A

F
IL

H
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//j
oa

op
es

so
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

87
5-

26
47

-B
7D

2-
93

12
 e

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
87

5-
26

47
-B

7D
2-

93
12

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/3875-2647-B7D2-9312



DIÁRIO OFICIAL João Pessoa, 15 de janeiro de 2024    *    n° 0446    *    Pág. 003/012

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/CBAA-EA15-7CA5-1789

FUNJOPE

EXTRATO

AVISO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 06.001/2024

OBJETO: CONCESSÃO COMUM PARA IMPLANTAÇÃO DE UM EDIFÍCIO GARAGEM,
OPERAÇÃO, MANUTENÇÃO E GERENCIAMENTO DO SISTEMA DE
ESTACIONAMENTO ROTATIVO PAGO, NAS VIAS, LOGRADOUROS E ÁREAS
PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA. O CONTROLE DO SISTEMA DEVERÁ
SER AUTOMATIZADO E INFORMATIZADO, COM UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS
ELETRÔNICOS PORTÁTEIS MÓVEIS, EMISSORES DE TÍQUETES DE
ESTACIONAMENTO, COM TRANSMISSÃO E RECEPÇÃO DE DADOS, IMPRESSÃO
IMEDIATA, QUE PERMITAM PLENO CONTROLE DA ROTATIVIDADE,
ACOMPANHAMENTO DA ARRECADAÇÃO, AFERIÇÃO IMEDIATA DAS RECEITAS E
AUDITORIA PERMANENTE POR PARTE DA CONCEDENTE, DEVENDO OS MESMO
SER FORNECIDOS PELA CONCESSIONÁRIA, COM SOFTWARE ADEQUADO E
AUTORIZADO PELASEMOB. PROCESSOADMINISTRATIVO: 26.799/2023.
DATADASESSÃO: 04/03/2024
Horário daAbertura da Sessão: 10:00 horas.
Local: Sede da Comissão Central Permanente de Licitação, situada à Rua Diógenes Chianca,
1777, Água Fria, João Pessoa/PB.
Informações: (83) 3213-5006 ou .centralpmjp.presidencia@gmail.com
Edital ficará disponível aos interessados a partir do dia 16/01/2024 através dos portais:
https://transparencia.joaopessoa.pb.gov.br/#/licitacoes ou

.https://seadlicitacao.joaopessoa.pb.gov.br
Nota: Com Fundamento no art. 191 da Lei Federal nº 14.133/2021 e Decreto Municipal nº
10.498/2023, formaliza-se a opção por licitar utilizando o regramento jurídico da Lei nº 8.666/93

João Pessoa (PB), 12 de Janeiro de 2024.

ROBERTO NAVES DE OLIVEIRA
Presidente da Central de Compras – CECOMP/SEAD



Pág. 004/012    *    n° 0446    *    João Pessoa, 15 de janeiro de 2024                                                                                               DIÁRIO OFICIAL

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/57BD-287C-1DB5-AE55

AVISO DE REABERTURA

PROCESSO Nº 20.314/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13.096/2023
CHAVE CGM: DLQ1-KRPJ-8IHT-S07E
DATADEABERTURA: 29/01/2024 – ÀS: 09:00hs. (HORÁRIO DE BRASÍLIA)
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E MOBÍLIAASSISTENCIAIS PARAAS 92 (NOVENTA E DUAS)
UNIDADES DE SAÚDE DAFAMÍLIADO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA.

A Secretaria de Saúde do Município de João Pessoa, através de seu Pregoeiro, Jackson
Wellcker da Costa Teixeira Azevedo torna público, para conhecimento dos interessados,
que reabrirá a licitação na modalidade Pregão Eletrônica, sob o critério do menor preço por
item. O Edital ficará à disposição dos interessados no prazo prescrito na legislação
pertinente, no site , sob o e no sitewww.gov.br/compras/pt-br/ número da UASG 926792,
https://transparencia.joaopessoa.pb.gov.br/#/licitacoes. Consultas com o Pregoeiro e sua
equipe de apoio, no HORÁRIO das 08:00h às 12:00h e das 13:00h às 17:00h, no Fone: (83)
3213-7534 ou pelo e-mail cel.smsjp@gmail.com. Fundamentação legal: Lei nº
10.520/2002, pelo Decreto Federal nº 7.892/2013 e 10.024/2019, Decreto Municipal nº
4.985/2003, 7.884/2013, 8.642/2015, 9.280/2019, 9.607/2020 e 9.611/2020, e
subsidiariamente pela Lei nº 8.666/1993 e alterações posteriores.

Com fundamento no art. 191 da Lei Federal n. º 14.133/2021 e Decreto Municipal N°
10.498, de 12 de dezembro de 2023, formaliza-se a opção por licitar o objeto do presente
processo utilizando o regramento jurídico da Lei n° 8.666/93

João Pessoa, 12 de janeiro de 2024.

Jackson Wellcker da Costa Teixeira Azevedo
Pregoeiro da CSL

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/52A7-63AC-D197-C709

REPUBLICAÇÃO DO AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 11.060/2023
MEMORANDO INTERNO Nº 142.221/2023

CHAVE CGM: SGRS-M9S7-DWTT-J9CT

A Prefeitura Municipal de João Pessoa através da Comissão Setorial de Licitação,
devidamente autorizada pela Portaria nº 1334, datada de 01 de setembro de 2023, torna
público para o conhecimento dos interessados o RESULTADO DO JULGAMENTO DE
PROPOSTADE PREÇOS da CONCORRÊNCIAPÚBLICANº 11.060/2023, tendo como
objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA
PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO, SUBSTITUIÇÃO,
AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO DA CIDADE DE JOÃO
PESSOA/PB, CONTEMPLANDO SERVIÇOS NECESSÁRIOS PARA IDENTIFICAR
AS OCORRÊNCIAS DE FORMA PROATIVA E TRATAR DOS DIVERSOS
SISTEMAS DE MOBILIDADE URBANA COMO VIAS, CICLOVIAS,
CICLOFAIXAS E DEMAIS ELEMENTOS TÉCNICOS DO SISTEMA, INCLUSIVE
SERVIÇOS DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA A DETECÇÃO DE
BURACOS E GERAÇÃO DE RELATÓRIOS PERIÓDICOS SOBRE A INCIDÊNCIA
DE BURACOS E A QUALIDADE DAS VIAS DA CIDADE DE JOÃO PESSOA
ATRAVÉS DE DISPOSITIVOS E SOFTWARES DE COLETA AUTOMÁTICA. Da
análise da proposta de preços oferecidas pelas partes interessadas e na forma de toda
fundamentação exposta em Ata, a Comissão Setorial de Licitação decidiu e julgou
classificada 1ª) CONSÓRCIO SFT formado pelas empresas COMERCIAL E
CONSTRUTORA FENIX EIRELI CNPJ: 73.041.188/0001-90; SANCCOL –
SANEAMENTO, CONSTRUÇÃO E COMÉRCIO LTDA CNPJ: 09.267.923/0001-89 e
TECGEO TECNOLOGIA EM GEOPROCESSAMENTO LTDA CNPJ:
07.203.604/0001-84 , onde se lê: com proposta no valor de R$ 40.890.012,57 (Quarenta
milhões e oitocentos e noventa mil e doze reais e cinquenta e sete centavos), leia-se: com
proposta no valor de R$ 40.880.535,65 (Quarenta milhões e oitocentos e oitenta mil e
quinhentos e trinta e cinco reais e sessenta e cinco centavos). Em cumprimento aos
princípios constitucionais e legais, ficam as interessadas intimadas para, querendo,
interpor recurso contra a decisão da Comissão Setorial de Licitação no prazo legal, a ser
processado na forma disposta no Art. 109, I, alínea “a” e § 4º da Lei 8.666/93, estando os
autos do Memorando interno nº 142.2212023, disponibilizados a partir da data de
divulgação deste julgamento. Esta decisão pode ser encontrada no sítio
http://transparencia.joaopessoa.pb.gov/licitacoes.

João Pessoa, 12 de janeiro de 2024.

Petrônio Wanderley de Oliveira Lima
Presidente da Comissão e Pregoeiro/SEINFRA

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/C801-E05E-9B85-4AA1



DIÁRIO OFICIAL                                                                                               João Pessoa, 15 de janeiro de 2024    *    n° 0446    *    Pág. 005/012

TERMO DE RATIFICAÇÃO

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/17AB-9028-0C5D-B282

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/76A0-10B9-1FEE-1359

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/CCAD-83AB-6566-7827



Pág. 0 60 /012    *    n° 0446    *    João Pessoa, 15 de janeiro de 2024                                                                                               DIÁRIO OFICIAL

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/29A0-9AE0-4800-3309

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/4A04-1692-0146-A5BA

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/F920-0D4F-55EA-A223



DIÁRIO OFICIAL                                                                                               João Pessoa, 15 de janeiro de 2024    *    n° 0446    *    Pág. 007/012

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/9B7C-E8FA-6699-1903

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/2CF3-54C4-35E7-9266

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/08CE-C31D-6D39-7A83



Pág. 008/012    *    n° 0446    *    João Pessoa, 15 de janeiro de 2024 DIÁRIO OFICIAL

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/E320-E226-1B4E-A5D0

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/6B65-1751-E3F0-C087

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/5651-80B9-A1FE-7AA2



DIÁRIO OFICIAL                                                                                               João Pessoa, 15 de janeiro de 2024    *    n° 0446    *    Pág. 009/012

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/79F3-6E9B-4088-5BB8

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/CB08-AE2C-D0DD-2FDE

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/380D-BF01-EEFE-D240



Pág. 010/012    *    n° 0446    *    João Pessoa, 15 de janeiro de 2024 DIÁRIO OFICIAL

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/54DC-850A-3084-1471

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/F39E-6557-3791-D08D

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/9230-A7A5-B749-2232



DIÁRIO OFICIAL                                                                                               João Pessoa, 15 de janeiro de 2024    *    n° 0446    *    Pág. 011/012

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/0A27-6F3E-C041-862C

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/F953-3659-2BD6-D268

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/7B35-387D-D9AA-23FA



Pág. 012/012    *    n° 0446    *    João Pessoa, 15 de janeiro de 2024 DIÁRIO OFICIAL

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/EC9F-0211-5AF8-F341

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 06.066/2023

CHAVE GGM: 2BWE-ZW0Z-6208-15AP

Acatando relatório apresentado pela Pregoeira desta Secretaria, que trata do Processo
Administrativo Nº: 7.283/2023, cujo objeto é o “REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE AGENTE DE INTEGRAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS DE NÍVEL
MÉDIO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONALE SUPERIOR E SEGURO DE VIDAPARA
OS ESTAGIÁRIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS
ORGÃOS/ENTIDADES DEMANDANTES, CONFORME CONDIÇÕES E
EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS”, HOMOLOGO o
procedimento licitatório em epígrafe em favor da Empresa: ÚNICA FACILITIES E
SERVIÇOS LTDA – CNPJ nº: 07.564.924/0001-60, no item 01 pelo valor mensal de R$
13.356,20 (treze mil trezentos e cinquenta e seis reais e vinte centavos) e no item 02 pelo
valor mensal de R$ 840,60 (oitocentos e quarenta reais e sessenta centavos). Perfazendo o
valor global anual de R$ 170.361,60 (cento e setenta mil trezentos e sessenta e um reais e
sessenta centavos).

João Pessoa/PB, 15 de janeiro de 2024.

ARIOSVALDO DE ANDRADE ALVES
Secretário de Administração

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/4E15-24F7-7701-E9D6

Prefeitura
Municipal de
João Pessoa

SEPPM
SECRETARIA EXTRAORDINÁRIA
DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA
AS MULHERES

LIGUE

180

Violência Sexual (Urgência)
3015.1500
(Instituto Cândida Vargas)

Violência Doméstica
0800 283.3883
(Centro de Referência da Mulher Ednalva Bezerra)


